cuales son adquiridos en grandes cadenas mayoristas que importan los equipos; el año 2015 la 

empresa fue constituida e inició un plan de ingreso al mercado de Equipos de Computación, tal 

es así que se logró comercializar en nuestro primer año ventas por un valor de 9.346,34 (Nueve 

mil trescientos cuarenta y seis 34/100 dólares americanos), Además cabe mencionar que la 

utilidad obtenida corresponde a 8% sobre los ingresos totales, dando un valor de 713,61 

(Setecientos trece 61/100 dólares americanos). 

Es lo que puedo elevar a vuestro conocimiento para los fines consiguientes. 

Atentamente, 

Sr. Daniel A. Flores Pogo 

GERENTE GENERAL